
CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 06-01-2022 03

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 20/2021/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày 28 tháng 12 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân cấp thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi,  

Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng, thiết kế xây dựng triển khai  
sau thiết kế cơ sở của dự án đầu tư xây dựng công trình 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ 
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh: 

Quyết định quy định phân cấp thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo 
kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng, thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở của 
dự án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn hành chính của quận, huyện có quy mô 
nhóm C sử dụng nguồn vốn do Ủy ban nhân dân quận, huyện quyết định đầu tư. 


